
Il Dirigente Scolastico
Dott. Giuseppe Guida

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Alle Docenti della classe 2 A Primaria Sant’ Eufemia: 
Pasceri A.- Isabella L.- RubertoM.G 

Alle docenti della classe 4 A Primaria:
 Esposito R. – Lagamba A. - RubertoM.G 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Atti /sede 

Oggetto: Decreto nomina commissione per esame di idoneità (istruzione parentale) alla classe 
III e alla classe V scuola Primaria plesso Sant’Eufemia a.s. 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 13 Luglio2015 n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTO  il  D.LGS.  13  Aprile  n.62,  “Norme  in  materia  di  valutazione  e  certificazione  delle
competenze del I ciclo ed esami di Stato, a norma dell’art.1 comma 180e 181, lettera i), della legge
13 luglio 2015 n. 107

VISTO il Decreto Ministeriale n.5 dell’8 Febbraio 2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei
percorsi del sistema nazionale di istruzione 

TENUTO CONTO  del  C.M: n 27 del  5  Aprile  2011 e n.8 del  2 Aprile  2021 che forniscono
disposizioni per i candidati esterni 

VISTA  la richiesta dei genitori  di ammissione all’esame di idoneità  per la classe III e V della
scuola primaria per l’anno scolastico 2024/2025;

PRESO ATTO  che  il  programma  presentato  dai  genitori,  allegato  alla  richiesta  di  idoneità  è
corrispondente alle indicazioni vigenti;

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità
ai fini dell’ammissione alla classe III e V della scuola primaria per l’ a.s. 2024/2025

DECRETA 

1. L’indizione presso il plesso C Sant’Eufemia via delle Nazioni della sessione unica per gli
esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe III e V della scuola primaria per l’a.s.
2024/2025.

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

60
 -

 2
2/

05
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U



2. La costituzione della commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta da:

Classe II A
  Ins. Pasceri Alessia (ambito linguistico – espressivo)
 Ins. Isabella Luigi  (ambito logico- matematico)
 Ins. Ruberto Maria Grazia (lingua Inglese)

           Classe IV

 Ins. Esposito Rossana (ambito linguistico – espressivo)
 Ins. Lagamba Annunziata  (ambito logico- matematico)
 Ins. Ruberto Maria Grazia (lingua Inglese)

3. Il calendario degli esami di idoneità che si svolgeranno giorno 13 Giugno a partire dalle ore
9.00 presso il plesso C di Sant’ Eufemia, via delle Nazioni.
La commissione si insedierà alle ore 8.30, presieduta dal DS, per le operazioni preliminari.
 Le prove scritte  (una prova sulle  competenze  linguistiche,  una prova sulle  competenze
logico-matematiche e una prova di lingua inglese) e il colloquio verteranno sul piano di
studio presentato dalla famiglia che risulta attinente alle Indicazioni Nazionali Vigenti.
A seguire la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Giuseppe Guida

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

60
 -

 2
2/

05
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U


	VISTA la legge 13 Luglio2015 n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

